
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 7. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

SK BESKYD FRENŠTÁT 
 

Neděle 18. 9. 2022 – 15:30 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

TÝM PROZATÍM SRÁŽELY CHYBY I ZRANĚNÍ 
   Už to vypadalo, že po topornějším rozjezdu se mužstvo Bosporu chytilo v zápase s Valašským 

Meziříčím, jenže v Novém Jičíně přišla druhá porážka v sezóně, a útok na čelo tabulky se tak nekonal. 

   Kde hledat příčiny? Bohumíňákům se nevyhýbají zranění. Scházejí útočníci Jakub Padých a Lukáš 

Príbela, do hry musel bez absolvování pořádného tréninku aspoň na poločas naskočit v Novém Jičíně 

i uzdravený Milan Halaška. Na marodce byl i Ondřej Strojek, netrénoval ani Ondřej Kubík. „Je toho 

dost, musíme improvizovat, ale to nás neomlouvá. Štve mě, že Nový Jičín chtěl body víc než 

my,“ postěžoval si na nevýrazný výkon v prohraném zápase trenér Bosporu Martin Špička. 

   Jarní pohodu zatím jeho svěřenci hledají marně, nicméně i přesto zvládl některá utkání bohumínský 

tým silou vůle, a tak se drží na 5. místě v dosahu čela tabulky. „Musíme ale jednoznačně přidat. 

Zatím se nám úplně nedaří podle představ, děláme dost chyb v defenzivě, celkově je v naší hře 

velký prostor ke zlepšení,“ konstatoval Martin Špička. První šanci má tým už dnes. 

VIZITKA SOUPEŘE: SK BESKYD FRENŠTÁT 
   Fotbalisté Frenštátu se zatím usadili ve střední části divizní tabulky, ovšem pořadí je zatím natolik 

vyrovnané, že pár zvládnutých zápasů může znamenat výrazný posun nahoru, a naopak stačí 

několik nezdarů, aby přišly problémy. Zkušený soupeř si nic podobného ale nepřipouští. 

   Osa týmu je jasná. Ostřílení borci – kanonýr Pavel Klimpar, Josef Opatřil a Michal Kiss Farkas, 

oplývají ohromnými divizními zkušenostmi. Beskyd přesto po nečekané úvodní výhře nad Karvinou 

B zaznamenal šňůru čtyř zápasů bez výhry, kterou ukončil až v minulém kole tříbodovým vítězstvím 

nad Břidličnou. Venku zatím svěřenci Radka Maliny nebodovali, v Bílovci prohráli 1:4 a na trávníku 

Opavy B dokonce 1:6. Střelec Klimpar je se třemi trefami zatím nejlepším kanonýrem týmu. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr 

Brankáři:      

23 KODEŠ Jakub (1997)   

22 CHVĚJA Daniel (1998)  Záložníci: 

Obránci:     7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

2 STOŠEK Jan (1999)   8 PALEJ Dominik (1992) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  10 HANUS František (1982) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

6 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

12 MALYSZ Vojtěch (2000)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  Útočníci: 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (1991) 

16 FERENC Jan (1995)   17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým 

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí mužstva:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

SK BESKYD FRENŠTÁT 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Paskal TRIGAS (Ostrava) 

Asistent 1: Tomáš MANKOVECKÝ (Bystřice nad Olší) 

Asistent 2: Aleš POTIOREK (Střítež) 

Delegát FAČR: Radim LUDVÍK (Háj ve Slezsku) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

 

Brankáři:       

1 MICHUT Milan (1988)    

22 MÁLEK Jan (2002)   10 OPATŘIL Josef (1994) 

Hráči:     11 KLIMPAR Pavel (1993) 

3 SOBOTA Lukáš (2002)  12 DUDEK Jakub (2001) 

4 BARTOŠ Roman (1983)  13 BUCHLOVSKÝ Jakub (2000) 

5 POKORNÝ Tomáš (1997)  14 PYCLÍK Ondřej (1993) 

6 HALDA Patrik (2003)  16 BÁNYÁCSKI Marek (2001) 

7 NEVOLA Vojtěch (2003)  17 HYRNIK Ondřej (1990) 

8 BEDNÁŘ Jiří (1989)   18 FOJTÍK Adam (1996) 

9 MARUCHNIČ Lukáš (2003)  19 KISS FARKAS Michal (1992) 

 

Realizační tým 

Trenér:   MALINA Radek   Vedoucí mužstva:   SKURKA Miroslav 

  



   
BOSPOR NEZBRZDILA ZRANĚNÍ ANI PENALTA 

   Přestože Bosporu scházeli oba zkušení útočníci Jakub Padých a Milan Halaška, a k tomu se po 

půlhodině zranil i poslední forvard Lukáš Príbela, tak domácí celek těžký zápas zvládl za tři body. 

   Príbela totiž ještě před svalovým zraněním stačil po vysunutí Ondřeje Strojka, který pak rovněž musel 

nuceně střídat v půli, otevřít skóre. Ve druhém poločase se pak po akci Františka Hanuse trefil mezi 

nohy gólmana hostů Petr Bloksch a domácí přežili i penaltu, kterou před pauzou zahodil Výmola. 

   FK Bospor Bohumín – TJ Valašské Meziříčí 2:0 (1:0), branky: 17. Príbela, 67. Bloksch. Sestava 

Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík (82. Košťál), Václavíček, Jan Kodeš – Bloksch, Hanus (73. Ferenc), Strojek 

(46. Malysz), Palej, Sporysz – Klejnot – Príbela (32. Stošek). 

VÝKON V NOVÉM JIČÍNĚ NA BODY NESTAČIL 
   Nevýrazní v ofenzívě, a nedůrazní v obraně. Bosporu se zápas v Novém Jičíně nepovedl, a tak domů 

odjela výprava s prázdnou. Domácí celek byl nebezpečnější, a jakoby i víc toužil po vítězství. 

   Po rychlém brejku otevřel skóre Nieslanik. Bohumíňáci srovnali Petrem Blokschem, který hlavou 

uklidil do sítě centr Františka Hanuse, ale ani ne za minutu domácí využili standardku znovu k získání 

náskoku. Oslabený Bospor pak nasadil i uzdraveného Milana Halašku, po jeho šanci ale zvonila jen tyč. 

   FK Nový Jičín – FK Bospor Bohumín 2:1 (1:0), branky: 36. a 49. Nieslanik – 48. Bloksch. Sestava 

Bosporu: Chvěja – Kubík (57. Ferenc), Václavíček, Jan Kodeš (78. Košťál), Sporysz – Stošek, Palej, Klejnot, 

Malysz (46. Halaška) – Hanus – Bloksch. 

PODPORA NENÍ SAMOZŘEJMÁ, VÍ PŘEDSEDA 
   Fotbalový Bospor patří stejně jako hokej, plavání, házená nebo vzpírání mezi sporty, které v Bohumíně 

mohou využívat individuální dotaci města. Situace ve společnosti je však stále složitější, a tak vedení klubu 

potěšila zpráva, že radnice v příštím roce plánuje navýšit rozpočty sportovním spolkům o čtvrtinu. 

   „Podporu města vůbec nebereme jako samozřejmost! Nesmírně si toho vážíme a jsme rádi, že 

radnice sama od sebe zareagovala na dění okolo nás. Se zdražováním se setkáváme na každém 

kroku, a přestože se snažíme všemožně shánět finance i jinde, bez dotace města bychom vůbec 

nemohli dělat fotbal na tak vysoké úrovni,“ říká předseda Lukáš Fluxa. 

   Přitom FK Bospor je asi jediným klubem v regionu, kdy všichni členové jeho vedení pracují bez nároku 

na odměnu. „Tak to ale u nás fungovalo vždy,“ chlubí se šéf oddílu, který na rodinnou atmosféru v 

klubu sází. „Moc nám pomáhá, že město se přes společnost Bospor stará o údržbu hřišť. Víme, že 

to není obvyklé. Sledovali jsme, jak se třeba složitě domlouvají s radnicí po postupu ve Frýdlantu. 

Jsem rád, že v Bohumíně máme podporu pevnou a díky tomu jsme schopni bojovat nejen na 

předních příčkách v divizi, ale dál zlepšovat i práci s mládeží,“ uzavírá Lukáš Fluxa. 

AKTUÁLNÍ NOVINKY Z NAŠEHO KLUBU… 
   DOROST JEDE! Svěřenci Dušana Sochy a Pavla Grygiela se usadili s bilancí 3 výher a jedné remízy na 

druhém místě za dosud stoprocentní Orlovou. Včera je navíc čekal zápas s Dolním Benešovem. 

   ŽÁCI S PRVNÍMI BODY! Po postupu do krajského přeboru a sérii čtyř těžkých porážek se konečně 

bodově rozjely také žákovské týmy. Starší porazili Starou Bělou 3:0, mladší stejného soka deklasovali 

dokonce 8:2. Včera čekal žáčky výjezd do Jablunkova. 

   POZVÁNKA I NA ÚŘEDNÍ DESCE. Snažíme se o propagaci zápasů našeho mužského týmu, jak se 

dá. Nově najdete upoutávku na utkání také v informačním kiosku před budovou Městského úřadu 

v Bohumíně, který slouží zároveň jako úřední deska. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 6. KOLE 

1. Slezský FC Opava B  4 2 0 18:7 14 

2. TJ Unie Hlubina 4 1 1 10:4 13 

3. MFK Karviná B  3 2 1 9:8 11 

4. FK Bílovec 3 1 2 21:10 10 

5. FK BOSPOR BOHUMÍN  3 1 2 11:9 10 

6. FK Krnov 3 0 3 7:13 9 

7. TJ Valašské Meziříčí 2 2 2 14:10 8 

8. MFK Havířov 2 2 2 13:13 8 

9. FK Nový Jičín  2 1 3 8:10 7 

10. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm 2 1 3 7:13 7 

11. FK SK Polanka nad Odrou  1 3 2 7:9 6 

12. TJ Břidličná 2 0 4 11:18 6 

13. FC Slavoj Olympia Bruntál  1 1 4 6:12 4 

14. SK Jiskra Rýmařov 1 1 4 4:10 4 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 6. KOLA DIVIZE F 
   Nový Jičín – FK Bospor 2:1, Rýmařov – Opava B 0:1, Valašské Meziříčí – Polanka 0:2, Karviná B 

vs. Havířov 1:1, Bruntál – Hlubina 1:2, Frenštát – Břidličná 2:1, Bílovec – Krnov 6:0. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 7. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Frenštát (ne 18. 9., 15:30), Opava B – Bílovec, Břidličná – Rýmařov, Havířov vs. 

Bruntál, Krnov – Karviná B, Polanka – Nový Jičín, Hlubina – Valašské Meziříčí (odloženo na 28. 9.). 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 8. KOLA DIVIZE F 
   Rýmařov – FK Bospor (so 24. 9., 15:30), Valašské Meziříčí – Havířov, Nový Jičín – Hlubina, 

Karviná B – Bruntál, Krnov – Opava B, Bílovec – Břidličná, Frenštát - Polanka. 

DO RÝMAŘOVA, PAK DOMA S BÍLOVCEM 
   Další zápas divize odehrají muži Bosporu na hřišti SK Jiskra Rýmařov. Hrát se bude v sobotu 

24. září od 15:30 h, autobus jede v 12:30 h od zimního stadionu. Následovat bude duel na 

domácím hřišti, kdy v neděli 2. října od 15:00 h přivítáme za parkem jednoho z nevyzpytatelných 

účastníků divize F, mužstvo FC Bílovec. 


